
Mokrosuky
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.275269N, 13.466749E

Nadmořská výška: 532 m n. m. První pís. zmínka: 1418 (606 let) Katastrální výměra: 697 ha

Počet obyvatel: 141 PSČ: 342 01

Adresa URL: mokrosuky.sumava.net

Historie obce Mokrosuky
Ves se připomíná již ve 14. století jako majetek velhartického hradu. Roku 1418 se uvádí v souvislosti s
mlýnem a roku 1542 se připomíná ve vsi dvůr. Při rozdělení velhartického panství kolem roku 1560 byla
ves připojena k panství kolineckému a novým majitelem se stal Václav Vintíř z Vlčkovic. Roku 1579
prodal ves Mokrosuky Volfovi Gorhardovi Perglarovi z Perglasu a ten, nebo jeho syn Václav Otokar, zde koncem 16.
století postavil renesanční tvrz obehnanou vodním příkopem. Václav Otakar byl po Bílé Hoře
odsouzen za účast na stavovském povstání. Během třicetileté války zde bylo ubytováno vojsko Baltazara
Marradase. Později byl výnos ze statku používán pro pluk Martina de Hoeff-Huerty. Roku 1679 se majitelem
Mokrosuk stává Arnošt Vojtěch Račín a Mokrosuky jsou připojeny k panství Hrádek. Roku 1850: - 45
stavení, 123 českých obyvatel, - 9 koňů, 185 kusů hovězího dobytka (z toho 3 býci, 91 krav, 34 volů a 57
jalovic), 379 ovcí, 6 koz a 74 prasat. Roku 1938: 332 obyvatel a 59 stavení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8903/mokrosuky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 08:45:44


